
Nová zelená úsporám Light 
pro nízkopříjmové domácnosti  

Místní akční skupina Střední Povltaví z.s. Vám nabízí pomoc 

při vyřizování žádosti o dotaci 

Peníze obdržíte předem po schválení žádosti 

Můžete získat finanční podporu až do výše 250 000 Kč           

na zateplení, solární systém na ohřev vody, výměnu oken a 

vchodových dveří a až 150 000 Kč na výměnu hlavního 

zdroje vytápění 

Minimální výše podpory v žádosti je 30 000 Kč 

Příjem žádostí probíhá do vyčerpání alokace  

Žadatel a všichni členové domácnosti nevlastní další stavbu pro bydlení nebo 
podíl na takovéto nemovitosti, a to včetně bytu v bytovém domě nebo členský 
podíl v bytovém družstvu 

 
Jste vlastníkem nebo spoluvlastníkem rodinného domu/trvale obývaného rekreačního 

objektu? Nebo vlastníkem bytu v bytovém domě? 

Všichni členové vaší domácnosti pobírají starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně? 

Nebo vaše domácnost pobírá v době podání žádosti příspěvek na bydlení nebo přídavek na 

dítě? 

Pro podání žádosti je nutné mít založenu identitu občana nebo bankovní identitu. 

Dotaci lze čerpat na: 

▪ Zateplení fasády, střechy, stropu pod nevyt. půdou a ostatních konstrukcí (dotace 1500 Kč za 

m²) 

▪ Zatepleni podlahy a svislých konstrukcí v kontaktu se zeminou (dotace 2000 Kč za m²) 

▪ Výměna vyplní otvorů – okna a dveře (dotace 5500 Kč za m²) 

▪ Výměna oken bytu v již zatepleném bytovém domě (dotace 5500 Kč za m²) 

▪ Solární systémy na ohřev vody (fotovoltaický nebo fototermický ohřev vody, dotace 70 tis. Kč 

včetně výměny bojleru, 50 tis. Kč bez výměny bojleru) 

▪ Výměna starého hlavního zdroje vytápění za nový hlavní zdroj vytápění (až 110 tis. Kč na kotel 

na biomasu, až 150 tis. Na tepelné čerpadlo, až 50 tis. Kč na lokální kamna na biomasu) 

Kam se obrátit?  

Pavel Hroch: 724 180 830, pavelhroch20@seznam.cz                                                                              

Ing. Michaela Škochová: 602 410 965, mas-sp-skochova@seznam.cz 


